
شیراز
12 تا 15مهرماه 

س: رضا قادری      
عک

ماراتن مسابقات قرآنی ویژه اعضای کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور در شیراز پایان یافتماراتن مسابقات قرآنی ویژه اعضای کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور در شیراز پایان یافت

معرفی برترین های پانزدهمینمعرفی برترین های پانزدهمین
 دوره مسابقات  دوره مسابقات »مدهامتان«»مدهامتان«  

رئیس ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور:

مردم ولایت مدار شیراز
 در برگزاری مسابقات کشوری 
»مدهامتان« سنگ تمام گذاشتند

رئیس ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور:

شوراهای اندیشه  ورز در تمامی استان ها برای کانون های فرهنگی هنری مساجد راه  اندازی می  شوند
رئیس ســتاد کانون های فرهنگی هنری مســاجد کشــور: گفت: شوراهای اندیشــه  ورز در تمامی استان ها برای کانون های فرهنگی هنری مساجد طراحی و با حضور اندیشــمندان و صاحب نظران هر استان راه  اندازی و عملیاتی می  شوند. حجت 
الاســام و المســلمین کمال الدین خدادادهدر حاشــیه دیدار با مســئولین مختلف استان فارس با اشاره به برنامه  های در دست اقدام فرهنگی هنری کانون  های مساجد کشور، گفت: بســته  های ترکیبی کتابخوانی برای نوجوانان و جوانان در نظر گرفته 
شــده اســت که پالایش و آرایش کتابخانه ها، مســابقات بین المللی کتاب ســال مسجد و همکاری با »طاقچه« برای ارائه خدمات رایگان در محل مساجد از این دست برنامه هاست. رئیس ســتاد کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور با اشاره به بسته 
برنامه  های اجتماعی در مســاجد، افزود: توانمند ســازی مســجدی ها در ارائه خدمات اجتماعی در قالب فعالیت های اجتماعی با برنامه و هدفمند کانون های مســاجد از جمله برنامه هایی است که در نظر گرفته شده است.وی با اشاره برنامه های حوزه 
قرآن، مســابقات قرآنی »مدهامتان« را دومین مســابقه سراســری قرآن در کشور دانست و یادآور شد: بســته  های قرآنی برای هیئت  های مذهبی با نگاه کیفی، راه  اندازی هسته  های قرآنی در مساجد در نظر گرفته شده است.حجت الاسام و المسلمین 
خداداده گفت: تربیت و حمایت از هنرمندان در عرصه  های گوناگون با حضور و مربی گری هنرمندان انقابی از رشــته های مختلف اعم از هنرهای تجســمی، نمایشــی، ســرود و... از جمله برنامه های کادر سازی در عرصه هنری است.وی با اشاره اجرای 
طرح خانه های خاق در مساجد، توسط موسسات دانش بنیان برای خردسالان، نوجوانان و جوانان، افزود: فلسفه برای کودک هم که در دست تدوین است برای اولین بار در کشور توسط کانون های مساجد برای بچه  های مسجد بر اساس فرمایش مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( اجرایی خواهد شد. رئیس ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور با اشاره به بحث کارآفرینی در مساجد، افزود: فناوری و کارآفرینی در مساجد طبق برنامه ای جامع و هدفمند با نگاهی بر تقویت کارهای انجام شده 

و ایجاد مشاغل مرتبط و فرهنگ پایه در دست اجراست.
وی با اشــاره به بســته برنامه  های ســتاد کانون های فرهنگی هنری مساجد برای روستا و عشایر، هم گفت: مطابق این بسته  ها روستائیان و عشایر عزیز می توانند حتی تولیدات فرهنگی خود مثل آواها، موسیقی محلی، تصویرگری و... را نیز به بازار 
عرضه کنند. حجت الاســام و المســلمین خداداده گفت: ســینماها برای شهرهای بدون سینما در راستای عدالت فرهنگی از دیگر برنامه های ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد است و این برنامه  در عرصه ترویج فرهنگ و هنرهای ارزشی با عرضه 
محصولات فرهنگی ارزشــی و انقابی در محیط  های کمتر برخوردار اجرایی خواهد شــد. وی گفت: شــوراهای اندیشــه  ورز در تمامی استان ها برای کانون های فرهنگی هنری مساجد طراحی و با حضور اندیشمندان و صاحب نظران هر استان راه  اندازی 

و عملیاتی می  شوند.



رئیس ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور:

مردم ولایت مدار شیراز در برگزاری مسابقات 
کشوری »مدهامتان« سنگ تمام گذاشتند

حجت الاســام خــداداده گفت: 
از مردم ولایت مدار شــیراز که انصافا 
کشــوری  مســابقات  برگــزاری  در 
»مدهامتان« و حوزه های قرآنی سنگ 

تمام می گذارند، تشکر داریم.
حجــت الاســام کمــال الدین 
خداداده در مراسم اختتامیه مدهامتان 
که در حرم مطهر حضرت شــاهچراغ 
)ع( برگزار شــد، گفت: از مردم ولایت 
مدار شــیراز کــه انصافــا در برگزاری 
مسابقات کشوری »مدهامتان« و حوزه 

های قرآنی ســنگ تمام می گذارند، تشکر داریم. رئیس ستاد کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد کشور افزود: وقتی نام شیراز می آید، شیراز را به دروازه »قرآن« و 
حضرت شــاهچراغ )ع( را به کتابت وحی و خواجه شیراز را به نام حافظ قرآن می 
شناسیم و چهره های شاخص فرهنگی و مذهبی شیراز در راه قرآن اهتمام داشته 
اند. مدیر عامل خبرگزاری شبســتان اضافه کرد: سعدی شیرازی هم با قرآن انس 
داشته است و در نوشتار خود همواره از قرآن بهره برده است و او اولین فردی بود 
که آثارش به زبان های اروپایی ترجمه شد به گونه ای که یی از کشیشان مسیحی 
وقتی آثار ترجمه شــده وی را خواند فکر می کرد این مطالب مربوط به پیامبران 

بنی اسرائیل است.
وی اضافه کرد: ســتاد کانون های فرهنگی هنری مســاجد به این سمت می 
رود که برگزاری کرسی های تفسیر و کارگاه های قرآنی را در دستور کار قرار دهد.

حجت الاســام خداداده تصریح کــرد: از تولیت آســتان مقدس احمدی و 
محمدی )ع(، ستاد شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی فارس و سایر نهادهای 
فرهنگی و مذهبی و ســتاد کانون های فرهنگی هنری مســاجد فارس و ... برای 
برگزاری مســابقات کشــوری »مدهامتان« تشــکر داریم و از ســال آینده به این 

مسابقات با یک نگاه تحولی ادامه خواهیم داد.
وی تاکید کرد: محوریت قرآن در مســجد اســت و مسجد برای قرآن است و 
امیدواریم در وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی در حوزه قرآن اقدامات و رویدادهای 

بهتری را رقم بزنیم.

دبیر مسابقات کشوری »مدهامتان«:

نهادهای فرهنگی و قرآنی استان فارس در 
برگزاری »مدهامتان« بسیار مطلوب عمل کردند

کشــوری  مســابقات  دبیــر 
»مدهامتان« گفت: نهادهای فرهنگی 
و قرآنی اســتان فــارس در برگزاری 
»مدهامتــان« بســیار مطلوب عمل 
کردنــد و از تاکید هیئــت داوران و 
اســاتید قرآنی نیز حضور موثری در 
مســابقات داشــتند که قابل تقدیر 
در  نســب،  میرزایی  اســت.مجتبی 
مراســم اختتامیــه »مدهامتان« که 
در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( 
برگزار شد، گفت: شرکت کنندگان از 

نقاط مختلف کشــور در بخش خواهران و برادران در مرحله کشــوری مدهامتان 
شــرکت کردند و مسئولان قرآن مدار فارس در برگزاری این مسابقات بسیار موثر 
عمل کردند. دبیر مسابقات کشوری »مدهامتان« افزود: نهادهای فرهنگی و قرآنی 
استان فارس در برگزاری »مدهامتان« بسیار مطلوب عمل کردند و از تاکید هیئت 
داوران و اساتید قرآنی نیز حضور موثری در مسابقات داشتند که قابل تقدیر است.

وی اضافه کرد: پنج تن از اســاتید در بخش خواهران و 10 اســتاد و داور در 
بخــش برادران به داوری رقابت ها پرداختنــد و از تاش و زحمات تمامی داوران 
تشکر ویژه داریم. میرزایی نسب برگزاری مسابقات در حرم مطهر حضرت شاهچراغ 
)ع( را ارج نهاد و گفت: این مسابقات بسیار مطلوب در این حرم مطهر و با همکاری 
تمام دست اندرکاران برگزار شد و امیدواریم شاهد تداوم این رویدادهای قرآنی در 

شهرهای مذهبی و قرآن مدار کشور باشیم.

مدیر حوزه علمیه »منصوریه« شیراز:

برگزاری »مدهامتان« در جوار حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( فرصت مطلوب گردشگری مذهبی است

»منصوریه«  علمیــه  حوزه  مدیر 
شــیراز گفت: حــرم مطهــر حضرت 
شــاهچراغ )ع( یــک فرصــت غنی و 
ظرفیت موثر گردشــگری در اســتان 
فارس برای معرفی شــخصیت حضرت 
احمد ابن موســی )ع( است و مسابقات 
»مدهامتان« فرصت خوبی برای معرفی 

ایشان به شمار می رود.
آیت الله علیرضا حدائق، در مراسم 
اختتامیــه »مدهامتان« کــه در حرم 
مطهر حضــرت شــاهچراغ )ع( برگزار 
شــد، گفت: برگزاری مراسم اختتامیه 
»مدهامتــان« در حــرم مطهر حضرت 

شاهچراغ )ع( و در جوار شهید محراب شهید آیت الله دستغیب و امامزاده میر محمد 
)ع( مایه مباهات ســومین حرم اهل بیت )ع( اســت.مدیر حوزه علمیه »منصوریه« 
شــیراز افزود: حرم مطهر حضرت شــاهچراغ )ع( یک فرصــت غنی و ظرفیت موثر 
گردشگری در استان فارس به شمار می رود حضرت احمد ابن موسی )ع( در کتابت 
قــرآن و دفاع از حقوق بشــر تاریخ که یک هزار برده را آزاد کرد، زبانزد هســتند و 
برگزاری »مدهامتان« در جوار حرم ایشــان یک افتخار بزرگ است. وی با اشاره به 
فرموده های رسول الله )ص( عنوان کرد: در آیه 155 سوره مبارکه »انعام« بر تبعیت 
از این کتاب الهی و مورد رحمت الهی قرار گرفتن تاکید شــده است.آیت الله حدائق 
تاکید کرد: قرآن کتابی است که بنیانش قوی است و هر چه از تاریخ نزول قرآن می 
گذرد ارزش مفاهیم آن برای بشر آشکارتر می شود و اعجازهای قرآن در گذر زمان 
همواره آشــکارتر می شود و در قرآن مطالب، مطالب استواری هستند و تغییر پذیر 
و تحریف شدنی نیست.وی گفت: تمام آیات قرآن برای بهتر شدن زندگی انسان در 
حوزه های مختلف نازل شده اند و قرآن برای تمام انسان ها یک رهنمود موثر است 
و  کتاب یک منبع غنی برای انسان در تمام عرصه ها و تمام مردمان است. آیت الله 
حدائق تصریح کرد: مســلمانان باید مراقب باشند که بیگانگان در پیروی از قرآن از 
آنها پیشی نگیرند و قرآن بهترین راه سعادت بشر و نجات جامعه است. وی با اشاره 
به جایــگاه قاریان و حافظان قرآن بیان کرد: انتظاری که از قاری و حافظ قرآن می 
رود بیش از ســایر افراد است و خدای متعال، رسول اکرم )ص( را بهترین انسان می 
داند که بهترین کار را تاوت قرآن می داند.آیت الله حدائق تصریح کرد: اقامه نماز در 
ظهر عاشــورا توسط امام حسین )ع( مصداق حفظ قرآن است و باید الگوی حافظان 

قرآن قرار بگیرد و در مصائب و سختی ها باید از قرآن راهنمایی بگیریم.

مدیر ستاد کانون های مساجد فارس:

امید است بتوانیم شیراز را به عنوان قطب قرآنی کشور معرفی کنیم
مدیر ستاد کانون های مساجد فارس گفت: امید است با تدابیر ستاد کانون های مساجد کشور شیراز بازهم بتواند میزبان اینگونه برنامه ها باشد تا 
شــیراز را بتوانیم به عنوان قطب قرآنی کشــور معرفی کنیم. حجت الاسام حسین امیدی در دیدار با آیت الله دستغیب و آیت الله دژکام گفت: مسابقات 

قرآنی »مدهامتان« به صورت خوب و مطلوب برگزار شد و 16 داور بین المللی این مسابقات را داوری کردند.
مدیر ســتاد کانون های فرهنگی هنری مســاجد فارس با اشــاره به پخش این مسابقات از شبکه های ملی و استانی هم گفت: این مسابقات به نحو 
مطلوبی با همکاری ســایر ســازمان ها برگزار شد. وی گفت: شیراز میزبان خوبی برای این مســابقات بود و امید است با تدابیر ستاد کانون های مساجد 

کشور شیراز بازهم بتواند میزبان اینگونه برنامه ها باشد تا شیراز را بتوانیم به عنوان قطب قرآنی کشور معرفی کنیم.

اختتامیه مسابقات »مدهامتان«

شیراز
 12 تا 15مهرماه

برترین های پانزدهمین دوره مسابقات »مدهامتان« مشخص شدند

برتریــن هــای پانزدهمین دوره 
مسابقات »مدهامتان« بر اساس آرای 

هئیت داوران، مشخص شدند.
برتریــن هــای پانزدهمین دوره 
مسابقات »مدهامتان« بر اساس آرای 
هئیت داوران، مشخص شدند، بر این 
اســاس »حسن جعفرپور« از استان 
گیــان، »امیرحســین عطازاده« 
از اســتان یــزد و »محمدحســین 
میرزایی« از اســتان البرز به ترتیب 
به رتبه اول تا ســوم بخش حفظ کل 
برادران دست یافتند.»مهدی جوزی« 

از استان قزوین، »سجاد علی پور«، 
از استان آذربایجان غربی به ترتیب به 
رتبه اول و دوم رشته ترتیل برادران و 
»رضا میرعلیان« از اســتان اصفهان 
»محمدصادق حیدری«  و همچنین 
از اســتان »چهارمحال و بختیاری« به 
رتبه سوم مشترک در این رشته قرآنی 
دســت یافتند، »محمدرضا اکبری« 
از اســتان مرکزی، »رسول تمجید« 
از اســتان اردبیــل و »سید مجتبی 
انگشــتان« از مازندران به ترتیب به 
رتبه های اول تا ســوم رشته تحقیق 

برادران رسیدند.
»محمدرضا  و  هنری«  »سینا 
های  اســتان  از  ترتیب  به  فتوجی« 
گیــان و آذربایجــان غربــی به رتبه 
اول و دوم بخش اذان برادران دســت 
یافتند و »یحیی داداشی« و »محمد 
اصولی هروی« به ترتیب از اســتان 
های زنجان و آذربایجان شرقی به رتبه 

سوم مشترک در این بخش رسیدند.
در بخــش حفــظ کل خواهران، 
»زهــرا خلیلی ثمرین« از اســتان 
تهران، »ســمانه رضوی« از استان 
خراســان رضوی و »زهــرا قربانی 
سینی« از اســتان اصفهان به ترتیب 
رتبــه های اول تا ســوم دســت پیدا 
کردند و »زهرا قائمی«، »نســترن 
محمــودی« و »زینب صدری« به 
ترتیب از استان های خراسان رضوی، 
مرکزی و بوشــهر به رتبه اول تا سوم 

قرائت تحقیق خواهران دست یافتند.
هیــات داوران مرحله کشــوری 
پانزدهمیــن دوره مســابقات قرآنــی 

»مدهامتــان« ضمن تقدیر از ســتاد 
هماهنگی کانون های مســاجد کشور 
برای برگــزاری این رویداد قرآنی متن 

بیانیه را به شرح ذیل اعام کرد:
اینک که با عنایت خدای متعال 
پانزدهمیــن دوره مســابقات قرآنــی 
»مدهامتان« ویــژه اعضای کانون های 
در  مســاجد کشــور  هنری  فرهنگی 
جوار حــرم نورانی و مائک پاســبان 
حضــرت احمد بــن موســی الکاظم 
)ع(  در شــهر شــیراز با حضــور گرم 
قاریــان، حافظان، مرتــان و موذنان 
منتخب کانون های مســاجد سراســر 
کشــور که به نمایندگی بیش از 15 
هزار نفر از شــرکت کنندگان در این 
مســابقات برگزار شــد، هیات داوران 
از مســاعی و تاش های مســئولان و 
همه دســتندرکاران برپایی این دوره 
از مســابقات که با توجه به شــرایط 
خاص کشور و انزوای مسابقات قرآنی 
اهتمام بــه برگزاری کرده و همچنین 
متســابقینی که سختی راه را متحمل 

شــده و از اقصی نقاط کشــور در این 
مسابقات شــرکت کردند و در نهایت 
از میزبانان تشکر نموده و ایشان را به 
رعایت نکات زیر جلب می  کند: تاوت 
قرآن یکی از عبادات مســتحبی است 
کــه در آموزه های دینــی مرود تاکید 
فراوان قرار گرفته است بنابراین باید در 
نظر داشته باشیم که حضور در مجلس 
قرآن با نیت عبادت و امتثال امر الهی 
باشــد و انگیزه دیگــری جایگزین آن 
نشــود، همه ما بر اساس منویات مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( با حضور 
خویش جزئی از فرآیند نظام توســعه 
و ترویج فرهنگ قرآنی کشور هستیم 
 که انشــاالله مورد رضــای الهی واقع

 شود.
توصیه می شــود برای پیشرفت 
بیشــتر معارف والای قرآنی در سطح 
مساجد کشور اهتمام این مسابقات در 
سال های آینده نســبت به مفاهیم و 
تدبر در قرآن تقویت شــود، همچنین 
توجه به برگزاری کارگاه آموزشــی در 
استان ها به طور جدی در دستور کار 
دبیرخانه اجرایی جشنواره قرار گیرد، 
مســابقات قرآنی »مدهامتان« فضایی 
بسیار مناســب برای حضور و آشنایی 
قرآن دوســتان مســجدی اســت که 
هم با فضای اصولی مســابقات قرآنی 
سطح بالای کشور آشــنا شوند و هم 
با تمرین و ممارســت بتوانند به سطح 

بالای مسابقات ملی و بین المللی اوقاف 
راه یابند. بدون شــک مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« یکی از مســابقاتی است 
که بــا هم افزایی و نه مــوازی کاری با 
سایر مسابقات می تواند به عنوان تنها 
مأمن و ملجا قرآن دوســتان مسجدی 
و با عنوان بچه های مســجد باشد.در 
پایان ضمن قدردانی از همه متسابقین 
و برگزارکننــدگان ایــن مســابقات، 
هیات داوران تشــکر ویــژه خود را از 
اهتمام ســتاد هماهنگــی کانون های 
فرهنگــی هنــری مســاجد کشــور 
بواسطه هویت بخشــی به عاقه مندان 
جامعه قرآنی کــه فعالیت های قرآنی 
خود را در مســجد مســتقر کرده و با 
عنــوان بچه های مســجد در خدمت 
به ســاحت مقدس قــرآن و اهل بیت 
)ع( فعالیت می کننــد، اعام کرده و 
به تمامی شــرکت کنندگان مسابقات 
برگزاری  توانایــی  که  »مدهامتــان« 
جلســات قرآن با رویکرد قرائت ساده 
قرآن در مســاجد را دارند توصیه می 
کند با ایــن اقدام بــه فرمایش عمل 
نشــده مقام معظم رهبــری )مدظله 
العالی( مبنی بر قرار گرفتن مســاجد 
به عنــوان پایگاه قرآنــی جامه عمل 
بپوشانند، توفق همگان را از قادر منان 

خواستاریم.
پانزدهمین  داوران  هیــات 

جشنواره قرآنی »مدهامتان«



رئیس ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور با 
اشاره به اینکه مسابقات قرآنی »مدهامتان«، دومین مسابقه 
در گستره ملی کشور است، گفت: در سال آینده بخش های 
ویژه ای برای کرسی تفســیر عاوه بر کرسی تاوت در نظر 
خواهیم گرفت تا مومنین بیشتر با قرآن انس بگیرند.  حجت 
الاسام و المسلمین کمال الدین خداداده، در دیدار با حجت 
الاســام ابراهیم کانتری، تولیت آســتان مقدس احمدی و 
محمدی )ع( گفت: امام جماعتی، امام موفق مسجد است که 
بخشی از مسائل سلوکی را در میان مومنین محله بنا گذارد.

رئیس ســتاد کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور 
با اشاره به اینکه مسابقه »مدهامتان« در گستره ملی برگزار 
شــد، افزود: تیزرهای مسابقات در شبکه های مختلف پخش 
می شود و این موج آفرینی در این وضعیت کشور، کار بزرگی 
بود که با عنایت تولیت معزز آســتان مقدس، در حرم مطهر 

حضرت شاهچراغ )ع( برگزار شد.
مدیر عامل خبرگزاری شبستان با اشاره به اینکه تجربه 
همکاری خوبی بوده اســت و اگر بتوانیم در برنامه های دیگر 
کارهایــی تعریــف کنیم می توان با همــکاری هم به نتیجه 
خوبی رسید، اظهار کرد: در مسابقات قرآنی »مدهامتان« در 
مراحــل ابتدایی 15 هزار نفر شــرکت کردند و 150 نفر در 

مرحله کشوری راه یافتند.
وی با اشــاره به اینکه مســابقات قرآنی »مدهامتان«، 

دومین مســابقه در گستره ملی کشــور است، اظهار کرد: در 
ســال آینده بخش های ویژه ای برای کرســی تفسیر عاوه 
بر کرســی تاوت در نظر خواهیم گرفت تا مومنین بیشتر با 

قرآن انس بگیرند.
 توجه به ظرفیت های مهم مساجد و کانون های 

آن باید در اولویت اصلی قرار گیرد
تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی )ع( با اشاره به 
اینکه باید از ظرفیت خوب مســاجد و کانون مساجد استفاده 
شود، افزود: توجه به ظرفیت های مهم مساجد و کانون های 

آن باید در اولویت اصلی قرار گیرد.
حجت الاســام ابراهیم کانتری گفت: بحث قرآنی از 
کارهای فرهنگی درجه یک و جز کارهای فاخر محسوب می 
شــود و دارای برکت است و انسان را بیمه می کند و در این 
تاریکی هایی که شــیاطین ایجاد می کنند، راه را نمایان می 
کند. تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی )ع( اظهار کرد: 
پوشــش خبری خوبی در مورد مسابقات »مدهامتان« شکل 
گرفته است که بخش های مختلف حرم در حال فعالیت بود.

وی با اشــاره به اینکه شــبکه های مختلفی داریم که 
قدر آن را نمی دانیم شــبکه مساجد کشــور وجود دارد اما 
از آن اســتفاده نمی شود و بزرگترین انقاب جهان را همین 
مساجد شــکل دادند، اظهار کرد: در دنیا مسلمین از همین 
ظرفیت اســتفاده می کنند و خوب مدیریت کرده اند اما ما 

دور خود را شــلوغ کرده ایم و شبکه های زیادی ایجاد شده 
است ولی ظرفیت مشخص نیست، مساجد ظرفیت بی بدیلی 
دارند و از آن غفلت شده است. تولیت آستان مقدس حضرت 
شاهچراغ )ع( اظهار کرد: دنیای امروز دنیای ظرفیت سازی و 
شــبکه است و ایجاد گروه های و شبکه های تشکل ها باعث 
پیشرفت کار می شــود. وی اضافه کرد: اگر در شبکه سازی 

محکم و جدی نباشــند، مخاطب مطالب خود را جای دیگر 
می گیرد و باید از ظرفیت های خودمان استفاده شود.

حجت الاسام کانتری با اشاره به اینکه باید از ظرفیت 
خوب مســاجد و کانون مساجد استفاده شود، افزود: توجه به 
ظرفیت های مهم مســاجد و کانون های آن باید در اولویت 

اصلی قرار گیرد.

رئیس ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور  در دیدار با آیت الله دستغیب عنوان کرد:

اضافه شدن بخش تفسیر از سال آینده به مسابقات »مدهامتان«
رئیــس ســتاد کانون هــای فرهنگی هنری مســاجد 
کشــور  با اشاره به اضافه شــدن بخش تفسیر از سال آینده 
به مســابقات »مدهامتان« هم گفت: سال آینده بخش بین 

الملل »مدهامتان« را برگزار خواهیم کرد.
 حجت الاســام و المسلمین کمال الدین خداداده، در 
دیدار با آیت الله دســتغیب گفت: خوشــحالم که در شیراز 
حضــور یافتم و حال و هوای شــهر بــه نورانیت حوزه های 

علمیه معطر است.
رئیس ســتاد کانون هــای فرهنگی هنری مســاجد 
کشور با اشاره به اینکه شــیراز را با »دروازه قرآن« و چهره 
های قرآنی نظیر حافظ می شناســند، اظهار کرد: این ســه 
روز شیراز میزبان مســابقات قرآنی »مدهامتان« بود که در 
اختتامیه حدود 150 نفــر از منتخبین حضور یافتند و این 
مسابقات از حیث اهمیت دومین رویداد مسابقات کشور بعد 

از مسابقات قرآنی کشور است.
مدیر عامل خبرگزاری شبســتان ادامه داد: مسئولین 
برگزاری مســابقات »مدهامتــان«، پیــش از برگزاری این 
مســابقات به محضر مراجع و علما در قم رســیدند و تاکید 
عزیــزان و علما این بــود در کنار  لحن و صوت خوش قرآن 

کریم، به موضوع آشنایی با مفاهیم هم توجه شود.
وی با اشــاره به اینکه در کشور 26 هزار و 170 کانون 
فرهنگی هنری مساجد فعال هستند، اظهار کرد: کرسی های 
تفسیر را در کنار کرسی های تاوت راه اندازی می شود و به 
طور حتم اگر این کرسی ها با حضور استادان مطرح کشوری 

باشد، مردم از آن استقبال خواهند کرد.
وی با اشاره به اضافه شدن بخش تفسیر از سال آینده 
به مســابقات »مدهامتان« هم گفت: سال آینده بخش بین 
الملل »مدهامتان« را برگزار خواهیم کرد. حجت الاســام 
و المســلمین خداداده گفت: رهبری معظم انقاب )مدظله 
العالی(، در مورد کانون های مســاجد تاکید فرمودند که این 

کانون ها با همکاری بسیج حامی جذب نوجوانان باشند.
وی با اشاره به اینکه شعار کانون ها اینست که اعضای 
کانون بازوان، امام جماعت هســتند، اظهار کرد: باید برنامه 
ریزی شــود و فضای فرهنگی کشور به سمت و سوی فضای 

بازگشت به مسجد باشــد، کار فرهنگی و تربیتی در مسجد 
شــکل می گیرد و اگر آن مومن به مســجد تمسک بجوید 
به طور حتم در امور موفق تر خواهد بود. حجت الاســام و 
المسلمین خداداده گفت: فضای خوبی در حوزه کار فرهنگی 
و هنری اســامی و انقابی در مساجد وجود دارد و شورای 
سیاســتگذاری کانون ها وجود دارد که وزرای و مســئولین 
مختلف عضو این شــورا هســتند که وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی یکی از این وزراست و این شورا در استان هم وجود 
دارد که نماینده ولی فقیه در هر اســتان، رئیس آن شورا در 

همان استان محسوب می شود.
 نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری: 
باید بیش از گذشــته برای پذیرایی و جذب بیشتر 

نسل جدید به مساجد تلاش شود

 نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری گفت: 
در حقیقت مســاجد امانت های الهی است و به شما سپرده 
شــده اســت و باید بیش از گذشــته برای پذیرایی و جذب 
بیشتر نسل جدید به مساجد تاش شود. آیت الله سید علی 
اصغر دستغیب، ضمن تبریک آغاز امامت و ولایت امام عصر 
)عج(، گفت: پیش بینی می کنم در زمان حضور شــما آثار 
تحول بهتر از گذشته شــکل گیرد. نماینده مردم فارس در 
مجلــس خبرگان رهبری با یادآوری این مطلب که برگزاری 
مسابقات »مدهامتان« در شیراز یک اتفاق مبارک محسوب 

می شــود و مشخص است که عزم راســخ است که مسابقه 
نوینی شکل گیرد، یادآور شــد: برگزاری این برنامه امیدوار 
کننده است. وی افزود: در حقیقت مساجد امانت های الهی 
است و به شما سپرده شده است و باید بیش از گذشته برای 

پذیرایی و جذب بیشتر نسل جدید به مساجد تاش شود.
آیت الله دســتغیب با اشاره به اینکه تکلیف اینست که 
برای حضور نســل جدید در مســاجد باید زمینه را مساعد 
کرد و آنچه نیاز از پذیرایی کامل اســت اینســت که برنامه 
ریزی اصولی و پیشــرفته و به بر اســاس زمان انجام شود، 
اظهار کرد: مســاجد مبدا و آغاز فرهنگ اســامی و انقابی 
هســتند و باید جبران گذشــته را به خصوص در سال های 
اخیر را داشته باشیم.وی با اشاره به اینکه باید شیوه مطلوبی 
به وســیله کانون های فرهنگی پیش بگیریم و برنامه ریزی 
به نحو احســن شــکل گیرد، اظهار کرد: برنامه هایی انجام 
می شــود ولی به نظر می رســد باید بیش از این باشد، به 
خصوص برای افرادی که مبتدی هستند و یکی از مهمترین 
مســائل، زدودن شبهات اســت و باید منابعی هم در اختیار 
آنان باشــد و جلسات پرسش و پاســخ جز لاینفک مساجد 
شکل گیرد، برخی اوقات شــاید یک ساعت سخنرانی شود 
ولی به پرســش های ذهن مخاطب جوابی داده نشده باشد 
اما با ربع ســاعت پرسش و پاســخ شبهات از ذهن آنان رفع 
شود و باید توجه داشت که از فرصت ها استفاده کنند. آیت 
الله دســتغیب با اشاره به اینکه در مسابقات قرآنی باید روی 
مفاهیم و مباحث تفصیلی در آینده بیشــتر کار شود، اظهار 
کرد: لازم اســت آنانی که قاری و حافظ قرآن هستند نسبت 
به آنچه عمل واقعی قرآن است، دقت داشته باشند. بر اساس 
این گزارش در ادامه، مجتبی میرزایی نســب، دبیر مسابقات 
قرآنی »مدهامتان« هم گفت: نفرات اول این مسابقات بدون 
آزمون بعدی به طور مســتقیم به مسابقات اوقاف اعزام می 

شوند.

رئیس ســتاد فرهنگی هنری مســاجد کشــور گفت: 
مسابقات »مدهامتان« یکی از خبرهای خوب فرهنگی در این 

روزهای کشور به حساب می آید.
 حجت الاسام و المســلمین کمال الدین خداداده در 

دیدار با نماینده ولی فقیه در فارس گفت: شــبکه بزرگی در 
مســاجد توسط کانون های مســاجد وجود دارد که فرمایش 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در ســال 91 در خراسان 
شــمالی پیرامون توجه به کانون های مساجد نشان از توجه 

ایشان به کانون ها و اهمیت موضوع داشت.
رئیس ســتاد کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور 
کانون های مساجد به عنوان بازوان امام جماعت محسوب می 
شــوند و لازم است بتوانیم بازوان خوبی را برای امام جماعت 
تربیت کنیم، افزود: این امر می تواند تاثیر در پیشرفت محله 
داشته باشد. مدیر عامل خبرگزاری شبستان با اشاره به اینکه 
هرچه داریم از مســجد است و هر موفقیتی که در کشور رخ 
داده در مورد مســاجد بوده است، اضافه کرد: اگر جایی ضربه 
وجود داشــته به آن خاطر است که به نگاه کارکردی مساجد 
توجه نشــده اســت و این توجه به جای دیگه معطوف شده 
است. وی با اشــاره به اینکه کتابخانه های مساجد از اولویت 
هاست که 2 هزار و 500 کتابخانه مسجدی دارند، اضافه کرد: 
اگر بتوانیم بخشــی از پیشخوان های کتابخانه ها به مساجد 

منتقل کنیم به خوبی می توان شور کتاب را افزایش داد.
حجــت الاســام و المســلمین خــداداده اضافه کرد: 
مسابقات »مدهامتان« یکی از خبرهای خوب فرهنگی در این 

روزهای کشور به حساب می آید.
  نماینده ولی فقیه در فارس: جلســه شــورای 
سیاستگذاری کانون های مساجد در استان فارس باید 

برگزار شود

نماینــده ولی فقیه در فارس نیــز در این دیدار بر لزوم 
اســتفاده از ظرفیت ها تاکید کرد و گفت: جلســه شــورای 
سیاستگذاری کانون های مســاجد در استان فارس که چند 

سال پیش برگزار شده، دوباره باید برگزار شود.
 آیت الله لطف الله دژکام گفت: افراد بزرگی در شــیراز 
هســتند که در ســایه حافظ گم شده اند و شــیراز و فارس 
صدها چهره دارد که هر کدام اگر غیر از شــیراز بود به چهره 
بزرگی تبدیل می شــد و الان در زیر سایه حافظ قرار گرفته 
انــد. نماینده ولی فقیه در فارس بر لزوم اســتفاده از ظرفیت 
ها تاکید کرد و گفت: ظرفیت خوبی اســت مشروط به اینکه 

خودمان حسن استفاده را انجام دهیم.
امام جمعه شــیراز با اشــاره به اینکه جلســه شورای 
سیاســتگذاری کانــون های مســاجد در اســتان فارس که 
چند ســال پیش برگزار شــده، دوبــاره باید برگزار شــود، 
افــزود: اگر با هم همراه تر باشــیم کارهــای بهتری خواهیم 
 داشــت و با همت عالی مــی توان کارهای خوبــی را انجام

داد.آیــت الله دژکام گفت: از مســئولین برگزاری مســابقات 
قرآنی »مدهامتان« تشــکر می کنم و انصافــا برنامه خوبی 
 بود و یک برنامه وزین و حرکت عظیم برای شــیراز محسوب

 می شد.

رئیس ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور در دیدار با  تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی )ع(:

مسابقات قرآنی »مدهامتان«، دومین مسابقه در گستره ملی کشور است

شیراز
 12 تا 15مهرماه

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

حضور قاریان و حافظان جوان و نوجوان و داوران برجسته قرآنی از سراسر کشور در شیراز بر صفا و نورانیت این شهر افزود
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس گفت: حضور قاریان و حافظان جوان و نوجوان قرآن کریم از سراسر کشور و همچنین داوران برجسته قرآنی در شیراز بود که بر صفا و نورانیت این شهر افزودند.

حمیدرضا قانعی با اشــاره به اینکه هنگامی که فتنه ها همچون پاره های شــب تاریک بر شــما هجوم می آورند بر شما باد که به قرآن تمسک جویید و پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی »مدهامتان« در سومین 
حرم اهل بیت )ع(، شهر شیراز از سه جنبه حائز اهمیت بود،  گفت: اول اینکه این مسابقات مهمترین رویداد قرآنی ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد کشور است و در واقع مفهوم قرآن و مسجد 
در این رویداد قرآنی به خوبی جمع شــده اســت و این مســابقات بطور معمول زمینه ســاز حضور قاریان و حفاظ جوان و نوجوان در مسابقات ملی و بین المللی قرآن است و از درجه اهمیت فوق العاده ای برخوردار 
اســت و اســتان فارس با بیش از یک هزار و 500 کانون فرهنگی و هنری ثبت شــده در کشور به حق شایسته میزبانی بود.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس اظهار کرد: جنبه دوم شهر شیراز است که سومین 
حرم اهل بیت )ع( نامیده شــده اســت، شــهر دروازه قرآن، شهر کاتبان وحی، شهر هنرمندان قرآنی، شهر حافظ شــیرازی که »قرآن ز بر بخواند در 1۴ روایت« و در نهایت هم حضور در کنار مضجع شریف حضرت 
احمدابن موســی )ع( که نقل اســت هزار قرآن کتابت کرده و هدیه کرده اند، همه و همه گواهی از انتخاب خوب و شایســته دستندرکاران مسابقات برای مکان برگزاری است و ان شاالله تداوم این رویدادهای ملی و 
بین المللی ما را به مفهوم ســومین حرم اهل بیت )ع( نزدیک تر خواهد کرد. وی در پایان ضمن تشــکر از ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری کشور و دبیر این ستاد در استان فارس و همه خادمان قرآنی 
که برای برگزاری این برنامه تاشــی مضاعف کردند، اضافه کرد: جنبه ســوم این مســابقات هم این بود که در نهایت توجه به حضور قاریان و حافظان جوان و نوجوان قرآن کریم از سراســر کشور و همچنین داوران 

برجسته قرآنی در این شهر و دیار بود که بر صفا و نورانیت این شهر افزودند و با نفس های قرآنی شان، شهر ما را عطرآگین کردند.

رئیس ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور:

»مدهامتان« شور و نشاط برای بچه های 
مسجدی ایجاد کرده است

رئیس ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور گفت: »مدهامتان« 
شــور و نشــاط برای بچه های مسجدی ایجاد کرده اســت و از تمام استان ها 
شــرکت کننده داشتیم که منتخبان استانی در مرحله کشوری سه روز در شهر 

قرآنی شیراز به رقابت پرداختند و انصافا میزبانی شیراز خوب بوده است.
حجت الاســام کمال الدین خداداده، گفت: شــاهد اســتقبال خوبی از 
پانزدهمین دوره کشــوری مســابقات »مدهامتان« در شــیراز بودیم و حضور 

جوانان و نوجوانان در این جشنواره قرآنی بسیار شاخص بود.
رئیس ســتاد کانون های فرهنگی هنری مساجد کشــور افزود: اینکه در 
کشور مســابقه ای قرآنی به این وسعت داشته باشیم که 15 هزار نفر به رقابت 

بپردازند، مایه افتخار و خرسندی است.
وی اضافه کرد: »مدهامتان« شــور و نشاط برای بچه های مسجدی ایجاد 
کرده اســت و از تمام استان ها شــرکت کننده داشتیم که منتخبان استانی در 
مرحله کشوری سه روز در شهر قرآنی شیراز به رقابت پرداختند و انصافا میزبانی 
شــیراز خوب بوده است. حجت الاسام خداداده تاکید کرد: جوانان و نوجوانان 
امسال استقبال بیشتری از مدهامتان داشته اند و چون رده سنی 16 تا ۳0 سال 
برای »مدهامتان« در نظر گرفته شده مسلما میانگین شرکت کنندگان کمتر از 

مسابقات قرآنی فاقد رده سنی می شود.
وی ادامــه داد: برای میزبانی مســابقات کمیته مســابقات تصمیم گیری 
می کند و شــیراز متقاضی برگزاری ســال آینده مسابقات است که اگر در این 
کمیته رای آورد با افتخار در شــیراز برگزار خواهد شــد و فراخوان سال آینده 
»مدهامتان« از امروز داده شــده و بخشی از رشــته های »مدهامتان« متحول 
می شود و بخش هنرهای قرآنی، تجلیل از مساجد فعال در حوزه تفسیر قرآن، 

کلیپ های قرآنی و ... در سال آینده به »مدهامتان« افزوده خواهد شد.
حجت الاسام خداداده اعام کرد: بخش تفسیر هم به »مدهامتان« افزوده 
می شــود و برنامه های تفســیر ویژه دیده خواهد شــد و عاوه بر کرسی های 
تاوت باید کرسی تفسیر هم در مساجد ایجاد شود و اگر کاس های تفسیر به 

مسابقات قرآنی ختم شود از برگزیدگان آن هم تجلیل خواهد شد.
وی با اشــاره به برنامه ریزی برای »مدهامتان« از دل کانون های مساجد 
گفت: با اجرای طرح پایگاه های قرآنی، افرادی که در طول سال در پایگاه های 
قرآنی شــرکت می کنند، می توانند در جشنواره اختتامیه »مدهامتان« حضور 
یابند و تاش مان این اســت بین مکبران و اذان گویان فعال مســاجد در طول 

سال مسابقه بگذاریم و باید فرصت رتبه آوری بچه های مسجد فراهم شود.

استاد و قاری قرآن:

تمام سازمان ها و نهادهای مرتبط با مسابقات قرآنی 
مانند »مدهامتان« باید این راه را حمایت کنند

اســتاد و قاری قرآن با اشــاره به اینکه برای نسل جدید خود باید جا 
بیندازیم که قرآن معتبرترین ســند بالادســتی کائنــات و حاوی بایدها و 
نبایدهای زندگی است، گفت: تمام سازمان ها و نهادهای مرتبط با مسابقات 

قرآنی مانند »مدهامتان« باید این راه را حمایت کنند.
عباس ســلیمی، گفت: همه انسان ها در معرض تهدید جدی شیطان 
و شــیاطین روزگار قرار دارند و برای مصونیت فرزندان معصوم خود باید به 

دنبال راهی برای مصونیت فرهنگی و تربیتی باشیم.
اســتاد و قاری قرآن افزود: امام صادق )ع( فرمــوده اند که هر جوان 
و نوجــوان بــا ایمانی که قرآن بخواند، قرآن با گوشــت و خون وی عجین 
می شــود و ما اگر بخواهیم نسل جدید ما از شیاطین جن و انس در امان 
باشــند باید قــرآن را نه فقط در قرائت که در مفاهیــم و آموزه های قرآن 
به آنها بشناســانیم تا بدانند که قرآن نقشــه راه زندگی اســت . وی اضافه 
کرد: برای نســل جدید خود باید جا بیندازیم که قرآن معتبرترین ســند 
بالادستی کائنات و حاوی بایدها و نبایدهای زندگی است و برای سعادت و 
خوشــبختی در زمینه های مختلف باید با قرآن به عنوان عصاره تمام کتب 

آسمانی آشنا شود.
ســلیمی تاکید کرد: تدبر در قرآن و اســتخراج سبک زندگی اسامی 
برای نسل نوجوان و کودکان و جوانان با ایجاد مسابقات قرآنی و با تشویق 
و دادن جایزه و ... شوق آنها را تشویق کنیم و آموزش و پرورش، دانشگاه ها 
و حوزه های علمیه آن را ادامه دهند و تمام سازمان ها و نهادهای مرتبط با 

مسابقات قرآنی مانند »مدهامتان« باید این راه را حمایت کنند

رئیس ستاد فرهنگی هنری مساجد کشور در دیدار با نماینده ولی فقیه در فارس:

مسابقات »مدهامتان« خبرهای خوب فرهنگی این روزهای کشور است
نماینده ولی فقیه در فارس: جلسه شورای سیاستگذاری کانون های مساجد در استان فارس باید برگزار شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

ترویج فرهنگ قرآنی مسیر شناخت صحیح زندگی کردن را در نسل های مختلف فراهم می کند
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: ترویج فرهنگ قرآنی ما 
را در مسیر شناخت صحیح زندگی کردن برای زندگی کردن در نسل های مختلف فراهم 
می کند و آشــنایی عمیق با مفاهیم قرآنی، همراه با قرائت صحیح آن موجب می شــود 
به این مهم دســت یابیم. اسماعیل محبی پور در حاشــیه مراسم اختتامیه »مدهامتان«  
گفــت: »مدهامتان« در ترویج مفاهیم قرآنی موفق عمل کرده اســت و قرآن را به عنوان 
کتاب آسمانی و حامل دســتورالعمل های زندگی می شناسیم و توسط آخرین فرستاده 

پیامبر )ص( برای هدایت انســان ها آورده شده است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری فارس افزود: شــئونات مختلف زندگی در قرآن نهفته اســت و باید به قدرت 
استخراج آن دست یابیم که همان تفسیر قرآن است.وی اضافه کرد: ترویج فرهنگ قرآنی 
ما را در مســیر شــناخت صحیح زندگی کردن برای زندگی کردن در نسل های مختلف 
فراهم می کند و آشــنایی عمیق با مفاهیم قرآنی، همراه با قرائت صحیح آن موجب می 
شــود به این مهم دســت یابیم. محبی پور تاکید کرد: در شرایطی که در اوج تهاجمات و 

دغدغه های فرهنگی هستیم و جامعه در اغتشاشات ذهنی قرار دارد، قرآن یک چارچوب 
ذهنی معنوی را برای ما فراهم می کند و به همین دلیل جوانان ما با رجوع به متن قرآن 
بتوانند دســتورالعمل های مناسب زندگی را استخراج کرده و در این اغتشاشات فرهنگی 
مســیر زندگی را به ســامت طی کنند. وی تصریح کرد: برگزاری مسابقات مدهامتان و 
پخش کردن به صورت ســنواتی میان استان های مختلف در ترویج فرهنگ قرآنی برای 

نسل ما موثر است.



شیراز
 12 تا 15مهرماه

سردبیر: مجتبی میرزائی نسب

هیئت تحریریه: محسن تورع، مریم شمالیان

 ویراستار: مرضیه خداجو

صفحه آرایی: دانیال طهماسبی نژاد

عکاسان: رضا قادری، شیواالسادات عطاران

شناسنامه ویژه نامه
 پانزدهمین دوره مسابقات

پانزدهمین دوره کشوری مسابقات »مدهامتان« در شیراز

{از لنز دوربین }


